PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1554/2025

Assunto: Recolocação do poste de iluminação, que se encontra caído no canteiro que fica na parte

externa da EMEF Prof. Silvio Silveira Mello Filho, Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à recolocação do poste de iluminação, que

se encontra caído no canteiro que fica na parte externa da EMEF Prof. Silvio Silveira Mello

Filho, Jardim Santa Maria.

A demanda chegou até nosso gabinete através do munícipe.

A situação por si só fundamenta o pedido, por se tratar de poste instalado

na parte externa da Escola, local de grande circulação.

A ausência de iluminação prejudica toda a comunidade local, além de

gerar insegurança, especificamente durante o período noturno.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P